5

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.2017
	                                                                                         № 816

	г. Североуральск

Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан Североуральского городского округа месячных проездных билетов для проезда на городских маршрутах и наборов абонементов для проезда на пригородных маршрутах Североуральского городского округа в виде продажи на льготных условиях
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, в целях обеспечения реализации прав отдельных категорий граждан в виде продажи на льготных условиях месячных проездных билетов для проезда на городских маршрутах                  и наборов абонементов для проезда на пригородных маршрутах Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления отдельным категориям граждан Североуральского городского округа месячных проездных билетов для проезда        на городских маршрутах и наборов абонементов для проезда на пригородных маршрутах Североуральского городского округа в виде продажи на льготных условиях (прилагается).

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января                   2017 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»                            и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
Утвержден

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 25.07.2017 № 816
«О порядке предоставления

отдельным категориям

граждан Североуральского городского

округа месячных проездных билетов для проезда на

городских маршрутах и наборов абонементов

для проезда на пригородных маршрутах

Североуральского городского округа
в виде продажи на льготных условиях»

ПОРЯДОК

предоставления отдельным категориям граждан Североуральского городского округа месячных проездных билетов для проезда на городских маршрутах и наборов абонементов для проезда на пригородных маршрутах Североуральского городского округа в виде продажи на льготных условиях

1. Общие положения
1. Настоящий порядок предоставления отдельным категориям граждан месячных проездных билетов для проезда на городских маршрутах Североуральского городского округа и наборов абонементов на пригородные маршруты Североуральского городского округа в виде продажи на льготных условиях (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения реализации прав отдельных категорий граждан, проживающих на территории Североуральского городского округа, в условиях монетизации льгот.
2. Настоящий Порядок разработан на основании Федерального закона                      от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений Правительства Свердловской области от 30.12.2008 № 1426-ПП «О размере, Порядке и условиях назначения и выплаты ежегодного пособия на проезд по территории Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспорта                     и на автомобильном транспорте общего пользования в пригородном сообщении для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации», от 30.12.2008 № 1428-ПП                        «О размере, порядке и условиях назначения и выплаты ежемесячного пособия                  на проезд по территории Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего пользования               в пригородном сообщении».

2. Категории жителей Североуральского городского округа,

обладающие правом приобретения месячных проездных билетов
для проезда на городских маршрутах и наборов

 абонементов для проезда на пригородных маршрутах
 на льготных условиях
2. Право на приобретение билетов и наборов абонементов на льготных условиях, предоставляется:

2.1. Месячных проездных билетов для проезда в период с 01 мая                               по 30 сентября на городских автобусных маршрутах отдельным категориям граждан, проживающим на территории Североуральского городского округа, оказание мер социальной поддержки которых отнесено к ведению:

1) Российской Федерации (пункт 2 «Порядка и условий назначения                          и выплаты, индексации ежегодного пособия на проезд по территории Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспорта                       и на автомобильном транспорте общего пользования пригородных маршрутов для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых, относится к ведению Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 30.12.2008 № 1426-ПП);

2) Свердловской области (пункт 2 «Порядка и условий назначения                           и выплаты, индексации ежемесячного пособия на проезд по территории Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспорта                      и на автомобильном транспорте общего пользования пригородных маршрутов», утвержденного постановлением Правительства Свердловской области                            от 30.12.2008 № 1428-ПП).

2.2. Наборов абонементов для проезда в период с 01 января по 31 декабря                    на пригородных маршрутах отдельным категориям граждан Североуральского городского округа, указанным в подпунктах 1 и 2 пункта 2.1 настоящего Порядка, и пенсионерам по старости (мужчины старше 60 лет и женщины старше 55 лет).

3. Порядок продажи месячных проездных билетов

для проезда на городских маршрутах и наборов абонементов

 для проезда на пригородных маршрутах
на льготных условиях и их учета

3. Проездные билеты и наборы абонементов, приобретаемые на льготных условиях отдельными категориями граждан, проживающими на территории Североуральского городского округа, продаются в виде месячного льготного проездного билета для проезда на городских автобусных маршрутах и набора абонементов в количестве от 2 до 10 штук в месяц для проезда на пригородных автобусных маршрутах.

4. Стоимость льготного месячного проездного билета для проезда                              на городских маршрутах устанавливается в размере - 440 рублей, из расчета                    30 поездок в месяц по тарифу 18 рублей за 1 поездку, утвержденному Региональной энергетической комиссией Свердловской области с учетом субсидии за один месячный проездной билет.

5. Стоимость льготного набора абонементов в количестве, указанном                       в пункте 3 Порядка для проезда на пригородных маршрутах Североуральского городского округа устанавливается в размере 70 процентов от тарифа, утвержденного Региональной энергетической комиссией Свердловской области.

6. Месячный проездной билет для проезда на городских автобусных маршрутах и абонементы для проезда на пригородных автобусных маршрутах являются персональными документами с обязательным указанием фамилии, имени, отчества владельца, номера документа, дающего право на льготу.

7. Для приобретения льготных месячных проездных билетов и наборов абонементов необходимо предоставить:

7.1. Гражданам, указанным в подпункте 1 пункта 2.1. настоящего Порядка, один из следующих документов, подтверждающих право на федеральную льготу: удостоверение, справку МСЭК (медико-социальной экспертизы), справку                          из Государственного учреждения Управления пенсионного фонда Российской Федерации в городе Североуральске Свердловской области, подтверждающую статус федерального льготника.

7.2. Гражданам, указанным в подпункте 2 пункта 2.1. настоящего Порядка, один из следующих документов, подтверждающих право на региональную льготу: удостоверение ветерана, документ удостоверяющий предоставление пенсии - Управления социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Свердловской области по городу Североуральску.

7.3. Лицам, сопровождающим ребенка-инвалида, инвалида I группы или имеющего III степень ограничения способности к трудовой деятельности, - документ, удостоверяющий личность заявителя, и один из документов, указанных в подпункте 1 пункта 7 настоящего Порядка.

8. Организация изготовления и распространения льготных месячных проездных билетов и абонементов возлагается на организацию, осуществляющую на основании договора с Администрацией Североуральского городского округа, регулярные маршрутные пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования в Североуральском городском округе.
4. Порядок пользования месячными проездными билетами для проезда на городских маршрутах и наборами абонементов для проезда на пригородных маршрутах на льготных условиях

9. Месячный проездной билет на городских маршрутах дает право его владельцу на проезд в автобусах организации, действующей на основании договора на право осуществления пассажирских перевозок транспортом общественного пользования по регулярным маршрутам единой маршрутной сети городского транспорта, заключенного с Администрацией Североуральского городского округа (далее – организация-перевозчик), без ограничения числа поездок в течение срока действия месячного проездного билета на городских маршрутах Североуральского городского округа.

10. Абонемент с льготой по тарифу в размере 30 процентов дает право владельцу на проезд в автобусах организации-перевозчика, обслуживающих пригородные маршруты, на одну поездку от начального до конечного пункта, обозначенного в абонементе.

11. Реализация права на проезд по месячному проездному билету или абонементу осуществляется при предъявлении кондуктору автобуса месячного проездного билета или абонемента, а также документа, удостоверяющего личность, и документа подтверждающего соответствующую льготу, согласно пункту 7 настоящего Порядка.

12. При проведении контроля на транспорте пассажиры при проезде                         на городских и пригородных маршрутах Североуральского городского округа обязаны предъявлять льготные месячные проездные билеты и абонементы,                       а также документы, указанные в пункте 11 настоящего Порядка.